
RESERVADA

• Rotina de informações para RMA
Item D: semana base de 22/07 a 28/07



RESERVADA

ITEM D

✓ Item 1 – Publicação de Fatos relevantes

  22/07/2024 a 28/07/2024

• 25/07/2024 - A Recuperanda publica  Homologação do Aumento de Capital

• 26/07/2024 - A Recuperanda publica Data de Fechamento - Opção de Reestruturação II

✓ Item 2 – Informações divulgadas ao mercado

  22/07/2024 a 28/07/2024

• 23/07/2024 – A Recuperanda publica 21ª Emissão Privada de Debêntures, 5ª e 14ª Emissão de Debêntures, Procedimentos de entrega das 
ações e Realização da 21ª emissão de debêntures simples

• 23/07.2024 - A Recuperanda publica DECISION AND ORDER GIVING FORCE AND EFFECT TO THE BRAZILIAN RJ PLAN AND GRANTING RELATED 
RELIEF 

• 24/07/2024 - A Recuperanda publica 15ª e 16ª Emissão de Debêntures, Homologação das deliberações do PRJ, Homologação das 
deliberações apresentadas no Termo de Adesão, PMP semanal – 15.07.2024 a 21.07.2024.

• 25/07/2024 - A Recuperanda publica Homologação do Aumento de Capital

✓ Item 3 – Demissões de funcionários

  22/07/2024 a 28/07/2024

A Recuperanda declara que conta com um número total de 33.113 colaboradores sob o regime CLTs, na data base de 28/07/2024. Acrescenta que seu 
quadro de funcionários é sazonal por natureza, variando conforme oscilações do mercado de varejo e com picos nas épocas de datas comemorativas, 
como Páscoa, Black Friday e Natal. Para semana base do relatório, houve um total de 167 admissões. A companhia registrou ainda 181 pedidos de 
saída, 30 desligamentos involuntários, 26 términos de contratos de experiência e temporários. A Recuperanda registra, também, que o número 
absoluto de desligamentos permanece em linha com os períodos anteriores à decretação da recuperação judicial.



RESERVADA

ITEM D

✓ Item 4 – Fechamento/entrega de lojas

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que o número total de lojas, em 28/07,  foi de 1.695. Durante a semana base deste relatório, houve o encerramento 
de 2 lojas.

✓ Item 5 – Rescisão ou celebração de contratos que gerem impactos relevantes

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório, não houve celebração ou rescisão de contratos que a impacte de 
maneira relevante

✓ Item 6 – Existência de ação judicial nacional ou estrangeira, que provoque impacto relevante

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório, não ocorreram novas ações que a impacte de maneira relevante

✓ Item 7 – Medidas tomadas pelos acionistas de referência que provoquem impactos relevantes, incluindo a venda de ações 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório, não ocorreram medidas tomadas pelos acionistas de referência que a 
impacte de maneira revelante, além das mencionadas no tópicos seguintes.



RESERVADA

ITEM D

✓ Item 8 – Mudanças relevantes na circulação de ações da companhia

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório, conforme aprovado em AGC e AGE os Acionistas de Referência, os 
Acionistas Minoritários que participaram da subscrição e os credores financeiros que optaram pelo opção de reestruturação II, finalizaram a 
integralização na patrimônio líquido da companhia, conforme previsto no PRJ

✓ Item 9 – Recebimento de autuações pela CVM e/ou outros órgãos estatais

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório, não recebeu autuações pela CVM e/ou outros órgãos estatais

✓ Item 10 – Novas captações de recursos via aporte de capital ou empréstimos, ocorridos na última semana

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório ocorreu aporte de capital conforme já aprovado em AGC no dia 19/12

✓ Item 11 – Operações de mútuo realizadas na semana

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório, não ocorreram operações de mútuo



RESERVADA

ITEM D

✓ Item 12 – Pagamentos realizados de dividendos e JCP na última semana

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório, não houve pagamentos de dividendos e/ou juros sobre capital próprio

✓ Item 13 – Valor total dos desinvestimentos (venda de ativos) ocorrido na semana, detalhando eventos com impacto relevante

  22/07/2024 a 28/07/2024

A Recuperanda informa que, durante a semana base deste relatório, não fez operações de desinvestimentos no que diz respeito as suas 
posições em empresas investidas ou controladas

✓ Item 14 – Extrato via sistema interno de contas a pagar dos pagamentos realizados na semana

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que o total de pagamentos, realizados na semana base deste relatório, somou -3.367 Milhões de reais. Sua abertura 
diária consta no suporte enviado

✓ Item 15 – Extrato via sistema interno de contas a receber de recebimentos realizados na semana

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que o total de recebimentos, realizados na semana base deste relatório, somou 1.824 Milhões de reais. Sua abertura 
diária consta no suporte enviado



RESERVADA

ITEM D

✓ Item 16 – Decisões de negócio (não estratégicas/não confidenciais) que afetem a operação e/ou as expectativas de faturamento

 

  22/07/2024 a 28/07/2024

• A Recuperanda informa que, para semana base, não houve decisões isoladas com tal teor e que, de maneira contínua, vem reformulando 
orçamento, repriorizando canais, marcas, departamentos, dentre demais ações


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6

